Av. Luiz Boiteux Piazza, 1302 / Cachoeira do Bom Jesus / Florianópolis/SC / CEP: 88056-000
1Doc.com.br

1º ADITIVO AO CONTRATO LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARE E OUTRAS AVENÇAS

Pelo presente instrumento particular e na melhor forma de direito, as partes abaixo, denominadas

1. de um lado, 1Doc TECNOLOGIA S.A., CNPJ nº 19.625.833/0001-76, localizada na Av. Luiz Boiteux Piazza, 1302,

Lote 89 – 1º Andar, Bairro Cachoeira do Bom Jesus, em Florianópolis/SC, neste ato representada por sua

diretora executiva, Alice Leão Luz de Oliveira, portadora do CPF de nº 104.764.646-33, sendo denominado neste

documento como CONTRATADA; e

2. do outro, CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA, inscrito no CNPJ sob nº 47.987.136/000109, com

sede em Franca, no Estado de São Paulo, na Av. Ismael Alonso y Alonso, 2400, CEP 14403430, neste ato

representado por Alfredo José Machado Neto, portador do CPF nº 369.208.60830 e da Carteira de Identidade

nº 4.885.208 SSP/SP,denominada como CONTRATANTE.

Em conjunto, resolvem aditar o CONTRATO LICENCIAMENTO DE USO DE SOFTWARE E OUTRAS AVENÇAS

firmado em 22/12/2023, para (1) alterar o índice de correção monetária e (2) prorrogar o prazo, nos seguintes

termos:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VIGÊNCIA

1.1. O contrato fica prorrogado pelo prazo de 12 (doze) meses, a contar de 31/12/2024.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DO ÍNDICE DE PAGAMENTO

2.1.  A CONTRATANTE deve pagar à CONTRATADA o valor mensal global de R$1.547,99 (um mil, quinhentos e

quarenta e sete reais e noventa e nove centavos), referente ao reajuste de 5,592680% aplicado no valor

mensal.

2.2. As demais cláusulas do contrato permanecem firmes e inalteradas.

E, por estarem assim, justos e contratados, firmam o presente instrumento, de forma digital, e conforme a MP

2.200-2/01, Art.10º, §2, reconhecem como válida, qualquer forma de comprovação de anuência aos termos do

presente instrumento, ainda que não se utilizem de certificado digital emitido no padrão ICP-Brasil, incluindo

assinaturas eletrônicas na plataforma 1Doc.

Florianópolis/SC, 17 de dezembro de 2024.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
LF

R
E

D
O

 J
O

S
E

 M
A

C
H

A
D

O
 N

E
T

O
 e

 A
LI

C
E

 L
E

A
O

 L
U

Z
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//1

do
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

E
4D

-A
9C

9-
38

F
E

-0
32

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
E

4D
-A

9C
9-

38
F

E
-0

32
C

 Av. Luiz Boiteux Piazza, 1302 / Cachoeira do Bom Jesus / Florianópolis/SC / CEP: 88056-000
1Doc.com.br

      CONTRATANTE
CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA

                       CONTRATADA
                                              1Doc TECNOLOGIA S.A.

ALFREDO JOSE

MACHADO

NETO:3692086083

0

Assinado de forma digital

por ALFREDO JOSE

MACHADO

NETO:36920860830

Dados: 2024.12.17 14:31:49

-03'00'

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  A
LF

R
E

D
O

 J
O

S
E

 M
A

C
H

A
D

O
 N

E
T

O
 e

 A
LI

C
E

 L
E

A
O

 L
U

Z
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//1

do
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/A

E
4D

-A
9C

9-
38

F
E

-0
32

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 A
E

4D
-A

9C
9-

38
F

E
-0

32
C

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: AE4D-A9C9-38FE-032C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ALFREDO JOSE MACHADO NETO (CPF 369.XXX.XXX-30) em 17/12/2024 14:31:49 (GMT-03:00)
Emitido por: AC Certisign RFB G5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

ALICE LEAO LUZ DE OLIVEIRA (CPF 104.XXX.XXX-33) em 02/01/2025 09:33:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC LINK RFB v2  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://1doc.1doc.com.br/verificacao/AE4D-A9C9-38FE-032C

https://1doc.1doc.com.br/verificacao/AE4D-A9C9-38FE-032C